
Seite 1

Fahrgastinformation – Änderungen & Zusatzfahrten

Erstellt am 23.01.2026 08:28

Regelfahrten mit Änderungen

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

1 266 209 13:06 Lauterecken, Grundschule 13:35 Herren-Sulzbach Mo-Fr S Entfällt

2 266 206 13:26 St. Julian GS+KiGA 13:39 Obereisenbach Mo-Fr S Entfällt

3 267 203 13:05 Lauterecken, Grundschule 13:45 Mittelreidenbach Mo-Fr S Entfällt

4 268 203 13:00 Lauterecken, Schulzentrum 13:42 Relsberg, Ort Mo-Fr S Entfällt

5 268 903 12:55 Lauterecken, Bahnhof 13:42 Relsberg, Ort Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Ersatz für 268 203: NEUE FAHRT: Beginnt 12:55
Lauterecken Bahnhof → 12:59 Lauterecken, Abzw SZ →
13:00 Lauterecken, Schulzentrum und weiter im regulären
Verlauf wie 268 203

6 268 205 13:55 Lauterecken, Schulzentrum 13:58 Lauterecken, Bahnhof Mo-Fr S Entfällt

7 268 212 13:05 Nußbach, Grundschule 13:25 Reipoltskirchen Mo-Fr S Entfällt

8 269 213 13:00 Lauterecken, Schulzentrum 13:33 Ginsweiler, Ort Mo-Fr S Entfällt

9 269 212 12:54 Wolfstein, Schule 13:10 Lauterecken, Schulzentrum Mo-Fr S Entfällt

10 271 218 13:26 St. Julian GS+KiGA 13:38 Hundheim, Ort Mo-Fr S Entfällt

11 271 215 12:55 Ulmet, Schulstraße 13:17 Bedesbach Mo-Fr S Entfällt

12 272 208 12:55 Jettenbach, Grundschule 13:18 Hinzweiler, Dorfplatz Mo-Fr S Entfällt

13 272 210 14:10 Jettenbach, Grundschule 14:33 Hinzweiler, Dorfplatz Mo-Fr S Entfällt

14 272 209 13:10 Lauterecken, Bahnhof 13:39 Eßweiler, Ortsmitte Mo-Fr S Entfällt

15 274 212 12:58 Altenglan, Bahnhof 13:14 Horschbach Mo-Fr S Entfällt

16 274 912 12:58 Altenglan, Bahnhof 13:19 Hinzweiler, Dorfplatz Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Ersatz für 274 212: NEUE FAHRT: Identisch zu 274 212 -
Nach 13:14 Horschbach → 13:17 Oberweiler i.T.,
Ortseingang → 13:18 Hinzweiler, Abzw. Oberweiler → 13:19
Hinzweiler, Dorfplatz

17 274 211 12:55 Wolfstein, Schule 13:20 Eßweiler, Ortsmitte Mo-Fr S Entfällt

18 274 209 12:10 Wolfstein, Schule 12:28 Aschbach Mo-Fr S Entfällt

19 275 111 12:16 Kusel, Gymnasium 12:54 Wolfstein, Schule Mo-Fr S Entfällt

20 275 911 12:16 Kusel, Gymnasium 13:02 Wolfstein, Schule Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Ersatz für 275 111: NEUE FAHRT: Identisch zu 275 111 -
Nach 12:43 Rothselberg, Oberdorf → 12:44 Rothselberg,
Raiffeisen → 12:48 Eßweiler, Ortsmitte → 12:49 Eßweiler,
Oberdorf → 12:52 Rothselberg, Grundschule und weiter mit
+8



Seite 2

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

21 275 210 12:10 Wolfstein, Schule 12:23 Kreimbach, Bürgermeisteramt Mo-Fr S Entfällt

22 275 218 13:39 Eßweiler, Ortsmitte 13:53 Rutsweiler Mo-Fr S Entfällt

23 275 216 13:20 Eßweiler, Ortsmitte 13:29 Rothselberg Mo-Fr S Entfällt

24 280 115 10:40 Kusel, Bahnhof 11:47 Homburg, Talstraße Mo-Fr S+F Entfällt

25 280 915 10:40 Kusel, Bahnhof 11:49 Homburg, Talstraße Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Ersatz für 280 115: NEUE FAHRT: Identisch zu 280 115 -
Nach 11:17 Schönenberg, ZOB → 11:20 Schönenberg,
Schulzentrum → 11:22 Kübelberg, Dorfplatz und weiter mit
+2 Minuten

26 282 210 13:19 Herschweiler-P., Schule 13:31 Langenbach, Brunnen Mo-Fr S Entfällt

27 283 206 13:05 Waldmohr, Rothenfeldschule 13:38 Glan-Münchweiler, Bhf Mo-Fr S Entfällt

28 285 218 12:55 Kübelberg, Grundschule 13:01 Gries, Unterdorf Mo-Fr S Entfällt

29 285 210 11:35 Schönenberg, Schulzentrum 12:00 Glan-Münchweiler, Bhf Mo-Fr S Entfällt

30 285 220 13:00 Brücken, Grundschule 13:09 Gries, Oberdorf Mo-Fr S Entfällt

31 285 234 15:50 Brücken, Grundschule 15:59 Gries Mo-Fr S Entfällt

32 288 222 11:55 Brücken, Grundschule 12:14 Paulengrund Mo-Fr S Entfällt

33 292 224 12:55 Kusel, Gymnasium 13:00 Kusel, Bahnhof Mo-Fr S Entfällt

34 292 226 12:58 Kusel, Gymnasium 13:03 Kusel, Bahnhof Mo-Fr S Entfällt

35 292 228 12:58 Kusel, Gymnasium 13:03 Kusel, Bahnhof Mo-Fr S Entfällt

36 292 236 16:05 Kusel, Gymnasium 16:10 Kusel, Bahnhof Mo-Fr S Entfällt

37 292 222 12:55 Kusel, Gymnasium 13:00 Kusel, Bahnhof Mo-Fr S Entfällt

38 292 215 13:05 Kusel, Bahnhof 13:28 Freisen, Rathaus Mo-Fr S Entfällt

39 292 915 13:05 Kusel, Bahnhof 13:38 Freisen, Rathaus Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Ersatz für 292 215: NEUE FAHRT: Identisch zu 292 215 -
Nach 13:23 Reichweiler, Abzw → 13:26 Reichweiler,
Wartehalle → 13:29 Schwarzerden, Ortsmitte → 13:31
Oberkirchen, Weihergarten → 13:33 Oberkirchen,
Sportplatz → 13:34 Oberkirchen, Talbrücke →13:38
Freisen, Rathaus

40 292 234 13:30 Freisen, Rathaus 13:54 Kusel, Bahnhof Mo-Fr S SL Entfällt

41 292 934 13:38 Freisen, Rathaus 14:02 Kusel, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Ersatz für 292 234: NEUE FAHRT: Identischer Fahrtverlauf
zu 292 234 - Abfahrt 13:38 - Ankunft 14:02

42 296 209 12:05 Pfeffelbach, Grundschule 12:29 Mayweilerhof, Ort Mo-Fr S Entfällt

43 296 217 13:05 Kusel, Luitpoldschule 13:29 Diedelkopf Mo-Fr S Entfällt



Seite 3

Zusatzfahrten (Zeugnisausgabe / früherer Schulschluss)

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

1 276 901 11:10 Altenglan, Bahnhof 11:20 Theisbergstegen, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Altenglan, Bahnhof > 11:12 Mühlbach, Hoffeldstraße
> 11:13 Mühlbach, Wartehalle > 11:14 Mühlbach, Bangart >
11:16 Rutsweiler, Wartehalle > 11:17 Rutsweiler, Schöfer >
11:20 Theisbergstegen, Bahnhof

2 277 901 11:00 Altenglan, Bahnhof 11:25 Föckelberg, Wildpark Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identisch zu Fahrt Nr. 277 223 (11:00 - 11:25) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Friedelhausen, Bosenbach, Niederstaufenbach,
Oberstaufenbach, Neunkirchen, Föckelberg

3 271 902 11:00 Altenglan, Bahnhof 11:38 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identisch zu Fahrt Nr. 271 222 (11:00 - 11:38) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Patersbach, Erdesbach, Ulmet, Rathsweiler, Niederalben,
Eschenau, St. Julian (+ GS+KiGA), Glanbrücken,
Offenbach, Wiesweiler

4 274 902 11:00 Altenglan, Bahnhof 11:16 Horschbach Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:00 Altenglan, Bahnhof > 11:01 Altenglan, Kino > 11:02
Altenglan, Glanstraße > 11:08 Welchweiler, Ort > 11:10
Welchweiler, Abzw. Elzweiler > 11:13 Elzweiler, Brunnen >
11:16 Horschbach, Ort

5 288 908 11:30 Brücken, Grundschule 11:49 Paulengrund, Ort Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identische Fahrt zu 288 222 (Abfahrt 11:30 - 11:49) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Ohmbach, Herschweiler-Pettersheim, Krottelbach,
Altenkirchen, Dittweiler, Paulengrund

6 285 908 11:30 Brücken, Grundschule 11:39 Gries, Oberdorf Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:30 Brücken, Grundschule > 11:34 Schönenberg ZOB >
11:38 Gries, Unterdorf > 11:39 Gries, Oberdorf

7 292 902 10:41 Freisen, Rathaus 11:05 Kusel, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identisch zu Fahrt Nr. 292 234 (10:41 - 11:05) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Reichweiler, Pfeffelbach, Thallichtenberg, Ruthweiler,
Kusel

8 283 901 11:30 Glan-Münchweiler, Glantalschule 11:40 Steinbach, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:30 Glan-Münchweiler, Glantalschule > 11:32 " Bahnhof >
11:33 " Kath. Kirche > 11:35 Quinbach, Abzw. > 11:36
Henschtal, Zum Jettenbach > 11:37 Henschtal, Ort > 11:39
Steinbach, Unterdorf > 11:40 Steinbach, Ortsmitte
-> Weiter mit 285 904

9 285 901 11:48 Glan-Münchweiler, Glantalschule 12:02 Nanzdietschweiler, Volksbank Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:48 Glan-Münchweiler, Glantalschule > 11:49 " Bahnhof >
11:55 Nanzdietschweiler, Volksbank > 11:57
Nanzdietschweiler, Bahnhofstraße > 11:58 " Börsborner
Straße > 11:59 " Bahnhofstraße > 12:01 " Wiesenstraße >
12:02 " Volksbank

10 281 902 11:30 Glan-Münchweiler, Glantalschule 11:44 Sangerhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:30 Glan-Münchweiler, Glantalschule > 11:31 " Bahnhof >
11:32 " Kath. Kirche > 11:34 Quinbach, Abzw. > 11:35
Quirnbach, Ortsmitte > 11:36 " Am Platterweg > 11:37
Liebsthal, Dorfplatz > 11:38 Liebsthal, Ort > 11:43
Sangerhof



Seite 4

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

11 282 904 11:30 Glan-Münchweiler, Glantalschule 11:52 Gimsbach, Linde Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identisch zu Fahrt Nr. 282 208 (11:30 - 11:52) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Quirnbach, Rehweiler, Matzenbach, Gimsbach

12 281 904 11:30 Herschweiler-P., Schule 11:41 Schellweiler, Abzw. Etschberg Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:30 Herschweiler-Pettersheim, Schule > 11:35
Wahnwegen, Ortsmitte > 11:37 Hüffler, Kirchenstraße >
11:38 Hüffler, Am Wiegehäuschen > 11:40 Schellweiler,
Ortsmitte > 11:41 Schellweiler, Abzw. Etschberg
Auf 282 902 warten

13 292 909 11:30 Kusel, Bahnhof 12:00 Pfeffelbach, Grundschule Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:30 Kusel, Bahnhof > 11:32 Kusel, Dr. Kafka > 11:33
Kusel, Altenheim > 11:34 Kusel, Gymnasium > 11:35
Kusel-Diedelkopf, Sodpfad > 11:36 Kusel-Diedelkopf, Bad >
11:38 Ruthweiler, Wäschgrub > 11:39 Ruthweiler,
Wartehalle > 11:41 Thallichtenberg, Wartehalle > 11:44
Pfeffelbach, Grundschule > 11:52 Reichweiler, Wartehalle >
12:00 Pfeffelbach, Grundschule + Durchbindung auf 296
901 nach Mayweilerhof

14 292 907 11:10 Kusel, Roßberg SZ 11:48 Baumholder, Schulzentrum Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identisch zu Fahrt Nr. 292 217 (11:10 - 11:48) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Bahnhof, Gymnasium, Ruthweiler, Thallichtenberg,
Breitsesterhof, Baumholder
Ab Baumholder nur noch Ausstieg

15 292 901 11:10 Kusel, Roßberg SZ 11:15 Kusel, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Kusel, Roßberg SZ > 11:15 Kusel, Bahnhof

16 292 903 11:10 Kusel, Roßberg SZ 11:15 Kusel, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Kusel, Roßberg SZ > 11:15 Kusel, Bahnhof

17 292 905 11:10 Kusel, Roßberg SZ 11:15 Kusel, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Kusel, Roßberg SZ > 11:15 Kusel, Bahnhof

18 277 903 11:10 Kusel, Roßberg SZ 11:48 Neunkirchen, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Kusel, Roßberg SZ > 11:15 Kusel, Bahnhof > 11:20
Haschbach, Ort > 11:24 Etschberg, Underdorf > 11:25
Etschberg, Ortsmitte > 11:26 Etschberg, Oberdorf > 11:27
Etschberg Dorfgemeinschaftshaus > 11:28 Etschberg,
Unterdorf > 11:31 Theisbergstegen, Bahnhof 11:33
Rutsweiler, Schöfer > 11:34 Rutsweiler, Wartehalle > 11:36
Mühlbach, Bangart > 11:37 Mühlbach, Abzw. Moorstraße >
11:38 Mühlbach, Abzw. Föckelberg > 11:41 Dreikönigszug >
11:43 Föckelberg, Abzw. Turm > 11:44 Föckelberg,
Wartehalle > 11:45 Föckelberg, Wendeplatz > 11:48
Neunkirchen, Ortsmitte

19 293 901 11:10 Kusel, Roßberg SZ 11:57 Hoof, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identisch zu Fahrt Nr. 293 211 (11:10 - 11:57) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Bahnhof, Gymnasium, Bledesbach, Ehweiler, Konken (+
GS), Albessen, Selchenbach, Herchweiler, Osterbrücken,
Hoof



Seite 5

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

20 281 901 11:10 Kusel, Roßberg SZ 11:15 Schellweiler, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Kusel, Roßberg SZ > 11:13 Bledesbach, Ortsanfang >
11:15 Schellweiler, Abzw. Etschberg > 11:15 Schellweiler,
Ortsmitte

21 268 901 10:50 Lauterecken, Grundschule 11:50 Relsberg, Ort Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Lauterecken, Grundschule > 10:55 Lauterecken,
Bahnhof > 10:59 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum > 11:00
an Lauterecken, Schulzentrum > 11:10 ab Lauterecken,
Schulzentrum > 11:11 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum >
11:13 Lauterecken, Bahnhof > 11:15 Lauterecken,
Saarbrücker Str > 11:19 Medard, Abzw. Bahnhof > 11:20
Medard, Schweitzer > 11:21 Odenbach, Medard Kaiserhof >
11:24 Odenbach, Abzw. Bahnhof > 11:25 Odenbach,
Wartehalle > 11:28 Adenbach, Ort > 11:29 Adenbach,
Bornweiderhof > 11:29 Adenbach, Brucherhof > 11:31
Ginsweiler, Ort > 11:32 Ginsweiler, Ölmühle > 11:35
Reipoltskirchen, Ortsmitte > 11:35 Reipoltskirchen,
Hauptstraße 59 > 11:38 Nußbach, Ort > 11:43 Ingweilerhof,
Ort > 11:45 Berzweiler, Ort > 11:46 Hefersweiler, Ortsmitte >
11:50 Relsberg, Ort

22 267 901 10:50 Lauterecken, Grundschule 11:43 Mittelreidenbach Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Lauterecken, Grundschule > 10:55 Lauterecken,
Bahnhof > 10:59 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum > 11:00
an Lauterecken, Schulzentrum > 11:10 ab Lauterecken,
Schulzentrum > 11:11 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum >
11:12 Lauterecken, Abzw. Röth > 11:16 Grumbach,
Ortsmitte und identisch weiter wie 267 207 bis 11:43
Mittelreidenbach, Brücke. Ab Sien nur zum Ausstieg

23 266 901 10:50 Lauterecken, Grundschule 11:46 Langweiler, Wartehalle Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Lauterecken, Grundschule > 10:55 Lauterecken,
Bahnhof > 10:59 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum > 11:00
an Lauterecken, Schulzentrum > 11:10 ab Lauterecken,
Schulzentrum > 11:11 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum >
11:12 Lauterecken, Abzw. Röth > 11:15 Hausweiler > 11:19
Buborn, Wartehalle > 11:23 Deimberg, Ortsmitte > 11:27
Kirrweiler, Wartehalle > 11:28 Kirrweiler, Abzw. > 11:29
Schönbornerhof, Ort > 11:31 Homberg, Wartehalle > 11:33
Herren-Sulzbach, Wartehalle > 11:40 Unterjeckenbach >
11:43 Langweiler, Tiefentalermühle > 11:45 Langweiler,
Friedhof > 11:46 Langweiler, Wartehalle

24 269 901 10:50 Lauterecken, Grundschule 11:36 Cronenberg, Unterdorf Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Lauterecken, Grundschule > 10:55 Lauterecken,
Bahnhof > 10:59 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum > 11:00
an Lauterecken, Schulzentrum > 11:10 ab Lauterecken,
Schulzentrum > 11:11 Lauterecken, Abzw. Schulzentrum >
11:15 Lohnweiler, Hauptstraße > 11:16 Lohnweiler, Abzw.
Bahnhof > 11:18 Heinzenhausen, Bahnhof > 11:22
Hohenöllen, Ort > 11:25 Einöllen > 11:28 Hohenöllen >
11:31 Sulzhof, Ort > 11:35 Cronenberg, Oberdorf > 11:36
Cronenberg, Unterdorf



Seite 6

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

25 272 901 11:10 Lauterecken, Schulzentrum 11:21 Hinzweiler, Dorfplatz Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Lauterecken, Schulzentrum > 11:12 Wiesweiler,
Bahnhof > 11:14 Offenbach-Hundheim, Bahnhof > 11:15
Offenbach-Hundheim, Süssel > 11:16 Hundheim, Ort >
11:18 Nerzweiler > 11:20 Hinzweiler, Raiffeisen > 11:21
Hinzweiler, Dorfplatz + Durchbindung auf 274 904 nach
Aschbach

26 274 904 11:21 Hinzweiler, Dorfplatz 11:26 Aschbach Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:21 Hinzweiler, Dorfplatz > 11:22 Hinzweiler, Raiffeisen >
11:26 Aschbach

27 272 903 11:10 Lauterecken, Schulzentrum 11:35 Eßweiler, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Lauterecken, Schulzentrum > 11:12 Wiesweiler,
Bahnhof > 11:14 Offenbach-Hundheim, Bahnhof > 11:15
Offenbach-Hundheim, Süssel > 11:16 Hundheim, Ort >
11:18 Nerzweiler > 11:20 Hinzweiler, Raiffeisen > 11:21
Hinzweiler, Dorfplatz > 11:22 Hinzweiler, Abzw. Oberweiler
> ZUM AUSSTIEG 11:23 Oberweiler i.T., Ortseingang >
ZUM AUSSTIEG 11:30 Schneeweiderhof, Ort > 11:35
Eßweiler, Ortsmitte (Auf 274 901 warten!) + Durchbindung
auf 275 902 nach Jettenbach

28 275 902 11:35 Eßweiler, Ortsmitte 11:43 Jettenbach, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

/Wartet auf 274 901/ 11:35 Eßweiler, Ortsmitte > 11:35
Eßweiler, Oberdorf > 11:38 Rothselberg, Raiffeisen > 11:39
Rothselberg, Oberdorf > 11:42 Jettenbach, Oberdorf >
11:43 Jettenbach, Ortsmitte

29 271 904 10:50 Lauterecken, Schulzentrum 10:55 Lauterecken, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Lauterecken, Schulzentrum > 10:51 Lauterecken,
Abzw. Schulzentrum > 10:52 Lauterecken, Tankstelle >
10:55 Lauterecken, Bahnhof

30 271 901 11:00 Lauterecken, Bahnhof 11:05 Lauterecken, Schulzentrum Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:00 Lauterecken, Bahnhof > 11:04 Lauterecken, Abzw.
Schulzentrum > 11:05 Lauterecken, Schulzentrum

31 271 903 11:10 Lauterecken, Schulzentrum 11:58 Kusel, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Lauterecken, Schulzentrum > 11:12 Wiesweiler,
Bahnhof > 11:14 Offenbach-Hundheim, Bahnhof > 11:15
Offenbach-Hundheim, Süssel > 11:18 Glanbrücken, Am
Markt > 11:18 Glanbrücken, Ort > 11:21 St. Julian, Ort >
11:22 St. Julian, Abzw. Gumbsweiler > 11:23 Eschenau, Ort
> 11:25 Niederalben, Abzw. > 11:28 Niederalben,
Wartehalle > 11:31 Rathsweiler, Ort > 11:33 Ulmet,
Schulstraße > 11:34 Ulmet, Wartehalle > 11:35 Ulmet, Drum
> 11:38 Erdesbach, Ort > 11:40 Patersbach, Ortsmitte >
11:41 Patersbach, Mühlrech-Bächel > 11:45 Bedesbach, Ort
> 11:50 Altenglan, Bahnhof > 11:51 Altenglan, Kino > 11:53
Altenglan, Siedlung > 11:55 Rammelsbach, Ort > 11:56
Kusel, Ziegelhütte > 11:57 Kusel, Friedhof > 11:58 Kusel,
Bahnhof

32 266 903 11:10 Lauterecken, Schulzentrum 11:34 Obereisenbach Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

mit KLEINBUS! 11:10 Lauterecken, Schulzentrum > 11:25
St. Julian GS+KiGA > 11:26 St. Julian, Brücke > 11:28
Glanbrücken, Hachenbach > 11:29 Glanbrücken, Ort >
11:34 Obereisenbach, Ort



Seite 7

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

33 296 901 12:00 Pfeffelbach, Grundschule 12:24 Mayweilerhof, Ort Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identisch zu Fahrt Nr. 296 209 (12:00 - 12:24) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Thallichtenberg, Ruthweiler, Körborn,
Dennweiler-Frohnbach, Oberalben, Mayweilerhof

34 274 906 10:30 Rammelsbach, Obf 10:50 Horschbach Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:30 Rammelsbach, Obf > 10:33 Altenglan, Siedlung >
10:35 Altenglan, Kino > 10:36 Altenglan, Bahnhof > 10:37
Altenglan, Kino > 10:38 Altenglan, Glanstraße > 10:44
Welchweiler, Ort > 10:46 Welchweiler, Abzw. Elzweiler >
10:47 Elzweiler, Brunnen > 10:50 Horschbach, Ort

35 276 903 10:30 Rammelsbach, Obf 10:52 Theisbergstegen, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:30 Rammelsbach, Obf > 10:33 Altenglan, Siedlung >
10:34 Patersbach, Mühlrech-Bächel > 10:36 Patersbach,
Ortsmitte > 10:40 Altenglan, Glanstraße > 10:41 Altenglan,
Kino > 10:42 Altenglan, Bahnhof > 10:44 Mühlbach,
Hoffeldstraße > 10:45 " Wartehalle > 10:46 " Bangart >
10:48 Rutsweiler, Wartehalle > 10:49 " Schöfer > 10:52
Theisbergstegen, Bahnhof

36 287 901 11:05 Schönenberg, Schulzentrum 11:27 Waldmohr, Mitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:05 Schönenberg, Schulzentrum > 11:07 Kübelberg,
Grundschule > 11:08 " Abzw. Schmittweiler > 11:11
Schmittweiler, Mitte > 11:12 Schmittweiler, Ortsausgang >
11:15 Dunzweiler, Mühle > 11:17 Dunzweiler, Abzw.
Dittweilerstraße > 11:18 Dunzweiler, Ortsmitte > 11:19
Dunzweiler, Wartehalle > 11:24 Waldziegelhütte, Ort >
11:27 Waldmohr, Mitte

37 288 901 11:00 Schönenberg, Schulzentrum 11:28 Bambergerhof, Ort Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:00 Schönenberg SZ > 11:03 Paulengrund, Ort > 11:05
Dittweiler, Abzw. Mühlheck > 11:06 Dittweiler, Abzw.
Friedhof > 11:08 Altenkirchen, Ortsmitte > 11:09
Altenkirchen, Obsthalle > 11:13 Krottelbach, Ortsmitte >
11:18 Frohnhofen, Ort > 11:23 Breitenbach, Ortsmitte >
11:24 Breitenbach, Wendeplatz > 11:28 Bambergerhof, Ort

38 283 902 11:00 Schönenberg, Schulzentrum 11:24 Glan-Münchweiler, Bhf Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:00 Schönenberg SZ > 11:03 Schönenberg ZOB > 11:08
Brücken, Kübelberger Straße > 11:09 Brücken, Ortsmitte
11:10 Brücken, Glanstraße > 11:15 Steinbach, Ortsmitte >
11:16 Steinbach, Unterdorf > 11:19 Henschtal, Ort > 11:20 "
Zum Jettenbach > 11:21 Quirnbach, Abzw. > 11:23
Glan-Münchweiler Kath. Kirche > 11:24 Glan-Münchweiler,
Bahnhof
-> Weiter mit 288 902

39 285 904 11:12 Schönenberg, Schulzentrum 11:37 Glan-Münchweiler, Bhf Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identische Fahrt zu 285 210 (Abfahrt 11:12 - 11:37) (Selbe
Fahrzeiten) ü. ZOB, Sand, Gries, Börsborn,
Nanzdietschweiler, Glan-Münchweiler



Seite 8

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

40 288 906 11:00 Schönenberg, Schulzentrum 11:17 Herschweiler-Pettersheim, Abzw.
Krottelbach

Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:00 Schönenberg-Kübelberg, Schulzentrum > 11:05
Schönenberg-Kübelberg, ZOB > 11:10 Brücken,
Kübelberger Str. > 11:11 Brücken, Ortsmitte > 11:13
Ohmbach, Abzw. Bergstraße > 11:14 Ohmbach, Ortsmitte >
11:17 Herschweiler-Pettersheim, Abzw. Krottelbach +
Durchbindung auf 281 906 nach H-P, Schule
Schüler für Wahnwegen/Hüffler und
Krottelbach/Langenbach können an der Hst.
Herschweiler-Pettersheim, Schule umsteigen

41 281 906 11:17 Herschweiler-Pettersheim, Abzw.
Krottelbach

11:20 Herschweiler-Pettersheim, Schule Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:17 Herschweiler-Pettersheim, Abzw. Krottelbach > 11:20
Herschweiler-Pettersheim, Schule + Durchbindung auf 282
902 nach Langenbach
Schüler aus Schönenberg für Wahnwegen/Hüffler können
an der Hst. Herschweiler-Pettersheim, Schule umsteigen

42 282 902 11:30 Herschweiler-Pettersheim, Schule 11:44 Langenbach, Brunnen Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:30 Herschweiler-Pettersheim, Schule > 11:33
Krottelbach, Ortsmitte > 11:36 Herschweiler-Pettersheim,
Dorfplatz > 11:37 " Abzw. Wahnwegen > 11:41 Langenbach,
Abzw. Brückenstraße > 11:42 Langenbach,
Dorfgemeinschaftshaus > 11:42 Langenbach, Brunnen +
Durchbindung auf 288 904 nach Kusel
Schüler aus Schönenberg für Wahnwegen/Hüffler können
an der Hst. Herschweiler-Pettersheim, Schule umsteigen

43 288 904 11:44 Langenbach, Brunnen 12:03 Kusel, Bahnhof Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:44 Langenbach, Brunnen > 11:50 Konken, Ortsmitte >
11:51 Konken, Daub > 11:53 Bledesbach, Ortsanfang >
11:54 Bledesbach, Ortsmitte > 11:56 Kusel-Diedelkopf, Bad
> 11:58 Kusel-Diedelkopf, Sodpfad > 11:59 Kusel,
Gymnasium > 12:00 Kusel, Altenheim > 12:01 Kusel, Dr.
Kafka > 12:02 Kusel, Pavillon Fritz > 12:03 Kusel, Bahnhof

44 288 910 12:12 Schönenberg, ZOB 12:23 Altenkirchen, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

12:12 Schönenberg ZOB > 12:14 Schönenberg, Abzw.
Dittweiler > 12:15 Schönenberg, Schulzentrum > 12:18
Paulengrund, Ort > 12:20 Dittweiler, Abzw. Mühlheck >
12:21 Dittweiler, Abzw. Friedhof > 12:23 Altenkirchen,
Ortsmitte

45 266 902 11:22 St. Julian GS+KiGA 11:50 Wiesweiler, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:22 St. Julian GS+KiGA > 11:23 St. Julian, Brücke > 11:25
Glanbrücken, Hachenbach > 11:26 Glanbrücken, Ort >
11:31 Kirrweiler, Lochgasse > 11:32 Kirrweiler, Wartehalle >
11:36 Deimberg > 11:40 Buborn, Wartehalle > 11:44
Hausweiler > 11:50 Wiesweiler, Ortsmitte

46 277 902 11:42 Theisbergstegen, GS 11:55 Haschbach Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:42 Theisbergstegen, GS > 11:43
Theisbergstegen-Godelhausen > 11:45 Theisbergstegen,
Bahnhof > 11:49 Etschberg, Unterdorf > 11:50 " Ortsmitte >
11:51 " Oberdorf > 11:52 " Dorfgemeinschaftshaus > 11:53 "
Unterdorf > 11:55 Haschbach, Ort



Seite 9

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

47 287 903 10:50 Waldmohr, Rothenfeldschule 11:07 Schmittweiler, Mitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Waldmohr, Rothenfeldschule > 10:54
Waldziegelhütte, Ort > 10:59 Dunzweiler, Wartehalle >
11:00 Dunzweiler, Ortsmitte > 11:01 Dunzweiler Abzw.
Dittweilerstraße > 11:03 Dunzweiler, Mühle > 11:06
Schmittweiler, Ortsausgang > 11:07 Schmittweiler, Mitte

48 287 905 10:50 Waldmohr, Rothenfeldschule 11:17 Breitenbach, Wendeplatz Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Waldmohr, Rothenfeldschule > 10:52 Waldmohr, Mitte
> 10:53 " Abzw. Im Schachen > 10:57
Schönenberg-Kübelberg, Oberdorf > 10:58 " Abzw.
Schmittweiler > 11:02 Schmittweiler, Klingbachermühle >
11:03 Schmittweiler, Mitte > 11:04 Schmittweiler,
Ortsausgang > 11:07 Dunzweiler, Mühle > 11:09
Dunzweiler, Abzw. Dittweilerstraße 11:10 Dunzweiler,
Ortsmitte > 11:11 Dunzweiler, Wartehalle > 11:14
Bambergerhof, Ort > 11:17 Breitenbach, Wendeplatz +
Durchbindung auf 288 902 nach Dittweiler

49 288 902 11:17 Breitenbach, Wendeplatz 11:31 Dittweiler, Abzw. Mühlheck Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:17 Breitenbach, Wendeplatz > 11:18 " Ortsmitte > 11:23
Frohnhofen, Ort > 11:26 Altenkirchen, Obsthalle > 11:27
Altenkirchen, Ortsmitte > 11:29 Dittweiler, Abzw. Friedhof >
11:30 Dittweiler, Abzw. Mühlheck

50 285 902 10:50 Waldmohr, Rothenfeldschule 11:00 Schönenberg, Schulzentrum Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Waldmohr, Rothenfeldschule > 11:00 Schönenberg,
Schulzentrum + Durchbindung auf 285 904 nach
Glan-Münchweiler

51 285 906 10:50 Waldmohr, Rothenfeldschule 11:00 Schönenberg, Schulzentrum Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

10:50 Waldmohr, Rothenfeldschule > 10:52 Waldmohr, Mitte
> 10:53 " Abzw. Im Schachen > 10:57
Schönenberg-Kübelberg, Oberdorf > 10:58 " Dorfplatz >
11:00 " Schulzentrum

52 269 902 10:45 Wolfstein, Schule 11:00 Lauterecken, Schulzentrum Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Schnellbus 1: 10:45 Wolfstein, Schule > 11:00 Lauterecken,
Schulzentrum

53 269 904 10:45 Wolfstein, Schule 11:00 Lauterecken, Schulzentrum Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Schnellbus 2: 10:45 Wolfstein, Schule > 11:00 Lauterecken,
Schulzentrum

54 274 901 11:10 Wolfstein, Schule 11:35 Eßweiler, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

Identisch zu Fahrt 274 211 (11:10 - 11:35) (Selbe
Fahrzeiten)
ü. Oberweiler-Tiefenbach, Reckweilerhof, Aschbach,
Hinzweiler, Oberweiler i.T., Eßweiler (In Eßweiler vor dem
wegfahren warten, bis 272 902 von Schneeweiderhof
ankommt)



Seite 10

Nr Linie Fahrt Von Abfahrts-Haltestelle Bis Ankunfts-Haltestelle Verkehrstage Änderung / Hinweis

55 275 904 11:10 Wolfstein, Schule 11:42 Jettenbach, Ortsmitte Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Wolfstein, Schule > 11:13 Wolfstein, Bahnhof > 11:15
Immetshausen, Ort > 11:16 Roßbach, Ort > 11:18
Stahlhausen, Ort > 11:19 Schmeißbacher Mühle > 11:21
Kreimbach-Kaulbach, Hesch > 11:22 Kreimbach-Kaulbach,
Bürgermeisteramt > 11:24 Kreimbach-Kaulbach, Tankstelle
> 11:29 Rothselberg, Grundschule > 11:33 Eßweiler,
Ortsmitte > 11:33 Eßweiler, Oberdorf > 11:37 Rothselberg,
Raiffeisen > 11:38 Rothselberg, Oberdorf > 11:41
Jettenbach, Oberdorf > 11:42 Jettenbach, Ortsmitte

56 269 906 11:10 Wolfstein, Schule 11:46 Cronenberg, Unterdorf Zeugnisausgabe/
Frührerer
Schulschl.

11:10 Wolfstein, Schule > 11:21 Relsberg, Ort > 11:25
Hefersweiler, Ortsmitte > 11:35 Einöllen > 11:38 Hohenöllen
> 11:41 Sulzhof, Ort > 11:45 Cronenberg, Oberdorf > 11:46
Cronenberg, Unterdorf

*Alle Fahrplanänderungen sind in der Regel über die Verbindungsauskunft auf www.vrn.de abrufbar. Kurzfristige Änderungen und Irrtümer vorbehalten




